

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 2go Stycznia. Rok 1864.

No 1.

21 Grudnia

Rok 1863/4.

2 Stycznia

Sobota.

Wschód Słońca g 8 m. 12
Zachód „ „ 57

Dziś, Śgo Makarego Opata.
Jutro, ŚŚ. Daniela M. i Genowefy P.

Dnia wczorajszego, z powodu Nowego Roku, JW. Namiestnik Królestwa przyjmować raczył w Zamku, o godzinie 12ej, Duchowieństwo i Urzędników wszystkich Klass, oraz Konsulów Zagranicznych. (D. P.)

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II.

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO.

etc., etc., etc.

NAMIESTNIK KRÓLESTWA.

(Dokończenie, patrz Nr 297 i 298).

Art: 12. We wszystkich wymienionych w artykule poprzedzającym okolicznościach, Jenerał-Policmajster i Naczelnicy Wojenni mając ciągle na względzie główne swe zadanie, to jest prędsze uspokojenie kraju, działać mają na zasadzie ogólnych przepisów stanu wojennego i oddzielnych instrukcyj Namiestnika.

Przyczem należy przyjąć za prawidło co następuje:

1. Niezależnie od zaprowadzenia w kraju czujnego Zarządu policyjnego, wydane być mają niezwłocznie ogólne i stanowcze rozporządzenia ku przecięciu wszelkich środków, któremi podtrzymują się działania powstańcze. Do tego odnosi się: urządzenie po wsiach straży i ciągłych objazdów i poszukiwań wojskowych, uorganizowanie regularnych komend policyjnych i żandarmskich, po miastach, miasteczkach i innych znacniejszych punktach; przecięcie linjami lasów służących powstańcom za schronienie, pociąganie władz miejscowych i właścicieli gruntów do ścisłej odpowiedzialności za ukrywanie ludzi złych myśli lub podejrzanych, również za niedostateczną ochronę dróg, mostów, telegrafów i t. p., nakładanie kontrybucji za widoczną nieczynność lub pobłażanie dokonaniu przez powstańców zabójstw, rabunków i innych rozbojniczych czynów.

Wskazanie wszelkich szczegółów przy wykonaniu tych i tym podobnych środków, mające na celu prędsze ukrócenie gwałtów krwawych i nieporządku w kraju; pozostawia się Władzy Namiestnika.

2. Jenerałowi-Policmajstrowi i Naczelnikom Wojennym powierza się bliższy pod względem politycznym nadzór nad miejscowymi stałemi lub czasowemi mieszkańcami, śakiegoby ci stopnia nie byli i do jakiegoby stanu nie należeli. Działając w tem z należytą ostrożnością i oględnością, pomienieni Urzędnicy Wojenno-Policyjnego Zarządu, nie powinni mieszać się ani do przedmiotów administracji ogólnej wychodzącej z zakresu ich obowiązków, ani też bardziej jeszcze do spraw sądowych, z wyłączeniem jedynie tych, które według przepisów stanu wojennego podlegają rozpoznaniu sądów wojennych. Co się tyczy tych ostatnich, udział w nich Jenerała-Policmajstra i Naczelników Wojennych wskaże Namiestnik przy zastosowaniu się do istniejących postanowień.

Naczelnicy Wojenni jako Władze pości. nicze między wojskiem i mieszkańcami, obowiązani są z jednej strony czuwać, aby rek wizycje wojskowe do Władz miejscowych zaspakajane były niezwłocznie i bez wymówki, z drugiej zaś, mieć szczególne staranie, aby od wojska nie postępowały zbyteczne wymagania i żeby w ogólności mieszkańcy spokojni nie podlegali wcale żadnym uciskom i pokrzywdzeniu.

4. Niezależnie od tego porucza się szczególnej troskliwości Naczelników Wojennych, zastanianie ludności włościańskiej nie tylko od nadużyć i gwałtów powstańczych band, lecz też i od wszelkiego rodzaju nieprawnych wymagań i jawnych niesprawiedliwości, jakich włościanie doświadczali niekiedy od niektórych Urzędników, Obywateli, Dzierżawców i t. p.

Art: 13. Naczelnicy Wojenni zajmując się wyłącznie Wojenno-Policyjnym Zarządem w oznaczonym każdemu z nich obrębie, mogą mieć osobisty udział w działaniach wojennych, jedynie w razach koniecznej i nieuniknionej potrzeby, przyczem jednak obowiązani są tak urządzić się, aby w biegu interesów policyjnych nie wynikało z tego najmniejsze zamieszanie lub zwłoka.

W razie potrzeby niezwłocznego użycia siły wojskowej, Naczelnicy Wojenni wydają w tej mierze natychmiastowe rozporządzenia, na zasadzie oddzielnej instrukcji Namiestnika.

W instrukcji tej oznaczają się po szczególe stosunki Naczelników Wojennych z Dowódcami różnych oddziałów wojskowych, z Strażą pograniczną i Komendami żandarmów.

Art: 14. Oprócz wyżej-rzeczonych Naczelników Wojennych, podległym jest Jenerałowi-Policmajstrowi Ober-Policmajster miasta Warszawy ze wszystkimi Urzędnikami Policji miejskiej.

Również Jenerałowi-Policmajstrowi podlegają pod względem policyjnym Naczelnicy Wojenni dróg żelaznych St. Petersburgskiej, Wiedeńskiej i Bydgoskiej.

Art: 15. Wydatki na utrzymanie Wojenno-Policyjnego Zarządu w Królestwie według etatów zatwierdzonych przez Namiestnika, odniesione być mają do funduszu zostającego w rozporządzeniu Rady Administracyjnej, jako też z kontrybucji powstałego.

Art: 16. Wojenno-Policyjny Zarząd Gubernii Augustowskiej, nie podlega władzy Jenerała-Policmajstra, dopóki Gubernja ta pod względem policyjnym, zostaje w czasowem zawiadywaniu Dowódcy Wojsk Wileńskie-go Okręgu wojennego.

Art: 17. W miarę uspokojenia kraju i ukrócenia buntowniczych działań, gwałtów i nieporządków ze strony burzycieli, moc obowiązująca wyżej-oznaczonych przepisów wywołanych ostateczną koniecznością stopniowo będzie zlagadzana, a z zupełnem powrotem ogólnej spokojności i bezpieczeństwa, Zarząd Wojenno-Policyjny w Królestwie zniesiony zostanie.

Art: 18. Wprowadzenie w wykonanie niniejszego postanowienia, porucza się Jenerał-Policmajstrowi i Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych w czem do kogo należy.

Działo się w Warszawie d. 15 (27) Grudnia 1863 r.

Namiestnik
Jenerał-Adjutant Hr: Berg.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO
ALEXANDRA II

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO.
etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Zważywszy, że wielość przedmiotów naukowych, jakie według artykułu 235 Ustawy o Wychowaniu Publicznem w Wydziale filologiczno-historycznym Szkoły Głównej w Warszawie mają być wykładane, nie pozwala, aby wszystkie te przedmioty były obowiązującami dla każdego studenta pomienionej Szkoły i Wydziału:

mając oraz wzgląd:

a) na cel Szkoły Głównej; b) na warunki, którym podług artykułów 293, 296, 301 i 321 Ustawy powinien zadosyć uczynić kandydat ubiegający się o stopień magistra nauk filologiczno-historycznych lub tylko filologicznych, lub wreszcie o stopień Doktora filozofji; c) na przepisy Ustawą objęte o examinach profesorских, a mianowicie środkówowych i ostatecznych, na przedstawienie Komissji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego postanowiła i stanowi:

Artykuł 1. Przedmioty naukowe w Wydziale filologiczno-historycznym Szkoły Głównej w Warszawie wykładane, podzielone być mają na trzy sekcje; a) nauk filologii klasycznej, b) nauk filologii słowiańskiej, c) nauk historycznych.

Art: 2. I. Sekcję nauk filologii klasycznej stanowić będą:— A) Przedmioty główne: 1) Psychologia i Logika, 2) Historia filozofji, 3) Język i grammatyka łacińska, 4) Język i grammatyka grecka, 5) Literatura rzymska, 6) Literatura grecka, 7) Encyklopedia i metodologia filologii, 8) Archeologia, 9) Starożytności greckie, 10) Starożytności rzymskie, 11) Mitologia grecka i rzymska, 12) Metryka, 13) Historia starożytna, 14) Język i literatura polska, 15) Grammatyka porównawcza, 16) Geografia starożytna.— B) Przedmioty pomocnicze: 1) Antropologia i Etyka, 2) Estetyka, 3) Język sanskrycki, 4) Język litewski, 5) Język starosławiański, 6) Język i literatura francuzka lub włoska, 7) Język i literatura niemiecka lub angielska, 8) Historia powszechna i polska, 9) Paleografia grecka i łacińska, 10) Pedagogika i dydaktyka, 11) Bibliografia.

II. Sekcję nauk filologii słowiańskiej stanowić będą:— A) Przedmioty główne: 1) Psychologia i Logika, 2) Historia filozofji, 3) Język i literatura polska, 4) Język starosławiański, 5) Język i literatura rosyjska, 6) Język i literatura czeska, 7) Język i literatura serbska, 8) Grammatyka porównawcza języków indo-europejskich, 9) Grammatyka porównawcza języków słowiańskich, 10) Historia języka Polskiego, 11) Historia narodów słowiańskich, 12) Mitologia sło-

wiańska, 13) Starożytności słowiańskie, 14) Historia polska, 15) Historia sztuki słowiańskiej zwłaszcza polskiej, 16) Estetyka.— B) Przedmioty pomocnicze: 1) Język sanskrycki, 2) Język litewski, 3) Język i literatura niemiecka, 4) Język i literatura francuzka, (5) Język łaciński, 6) Język grecki, 7) Historia powszechna, 8) Antropologia, 9) Etyka, 10) Bibliografia, 11) Paleografia, 12) Literatura grecka, 13) Literatura rzymska, 14) Pedagogika i Dydaktyka.

III. Sekcję nauk historycznych stanowić będą:— A) Przedmioty główne: 1) Psychologia i Logika, 2) Historia filozofji, 3) Historia powszechna i historia Rosji, 4) Historia Polski, 5) Propedeutyka historyczna (paleografia, dyplomatyka i ćwiczenie praktyczne), 6) Geografia, 7) Starożytności rzymskie, 8) Starożytności greckie, 9) Historia prawa polskiego, rosyjskiego i innych narodów słowiańskich, 10) Historia języka i literatury polskiej, 11) Antropologia i Etyka, 12) Historia literatury powszechnej.— B) Przedmioty pomocnicze: 1) Bibliografia i bibliologia, 2) Ekonomia polityczna, 3) Prawo natury, albo filozofja prawa, 4) Estetyka i historia sztuki, 5) Język łaciński (klasyczny i średnio-wiekowy), 6) Język grecki (klasyczny, helenki i bizantyjski), 7) Język rosyjski, 8) Język czeski, 9) Język francuzki, 10) Język niemiecki, 11) Grammatyka porównawcza języków słowiańskich ze względem na indo-europejskie, 12) Pedagogika i Dydaktyka, 13) Język włoski, 14) Język angielski.

Art: 3. Wprowadzenie w wykonanie niniejszego postanowienia, Komissji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego poleca.

Działo się w Warszawie d. 3 (15) Grudnia 1863 r.

Namiestnik, Jenerał-Adjutant,
(podpisano) Hr: Berg.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komissji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, w zastępstwie Członek Rady Stanu,

(podpisano) Leon Dembowski.

Sekretarz Stanu, w z. Podsekretarz Stanu,

(podp:) A. Zaborowski. (Dz: Pow:)

Z prowineji.

Z Stanisławowskiego. Jeszcze w dniu 27 Sierpnia (8 Września), powstańcy przybywszy do m. Siennicy uprowadzili z sobą miejscowego Burmistrza Sawickiego, który dotąd do miejsca urzędowania nie powrócił

Z Lipnowskiego. W dniu 11 (23) Listopada, o godzinie 7 wieczorem, przybyło 3ch ludzi nieznanymi, uzbrojonych, do mieszkańca Rybaka, Krystjana Hopke we wsi Stęklunku, i uprowadziwszy go z sobą, powiesiło.

Z Warszawskiego. W d. 14 (26) Listopada, pomiędzy Czernielem, a osadą Sprach, w bliskości drogi białej, dostrzeżono człowieka na wierzbie wiszącego, nikomu z mieszkańców nieznanego.

Wójt gminy Potycz, w dniu 26 Listopada (8 Grudnia) powracając z Czernska do Potyczy, o kilkanaście kroków od szosy, dostrzegł człowieka na wierzbie powieszonoego z związanymi w tył rękoma, z pochodzenia niewiadomego. (Dz: Pow:)

Zarząd Instytutu Muzycznego Warszawskiego.

Zawiadamia osoby interesowane, iż drugie półrocze nauk w Instytucie wykładanych rozpocznie się dnia 18 Stycznia 1864 roku i trwać będzie do końca Czerwca t. r.

Pod jakimi warunkami młodzież obojczy płci może być przyjmowaną do Instytutu, objaśnia to bliżej ustawa, dla Zakładu tego przez Radę Administracyjną przepisana, szczególniów której można poznać w Kancelarji Instytutu codziennie od godziny 9tej do 12tej z rana, wyjąwszy Niedziele i Święta.

Zarząd wskazuje w tej mierze główne zasady, a mianowicie:

- 1° Ze kandydat lub kandydatka ma mieć najmniej 12sty a najwięcej 20ty rok życia; wiek późniejszy i wcześniejszy, w razie zdolności nadzwyczajnych i dostatecznego usposobienia, nie może być przeszkodą do przyjęcia ucznia.
- 2° Ze opłata za naukę wynosi na pół roku rs. 25.
- 3° Ze ograniczenie wieku nie stosuje się do uczniów i wolno słuchaczy uczęszczających za opłatą po rs. 25 półrocznie.
- 4° Ze kandydaci winni złożyć: metrykę urodzenia, świadectwo szczonej ospy, świadectwo lekarza, że stan ich zdrowia pozwala na naukę śpiewu, świadectwo szkolne z usposobienia w czytaniu, pisaniu i znajomości 4ch działań arytmetycznych; deklaracją co do funduszów na utrzymanie ich w Warszawie przez pół roku, lub też wskazać opiekunów albo inne osoby, przy których będą mieć utrzymanie.
- 5° Ze kandydat lub kandydatka podda się examinowi w obec Członków Instytutu, którzy o ich zdolności muzycznej i przygotowaniu technicznym wyrokują.
- 6° Ze uczniowie przybywający z innych Zakładów muzycznych winni się poddać examinowi jak zwykli kandydaci.
- 7° Ze przedmioty dla Klass Żeńskich wykładane są trzy razy w tygodniu, to jest: we Wtorki, Czwartki i Soboty—dla Klass zaś Męzkich—w Poniedziałki, Środy i Piątki.

Zarząd Instytutu postanowił, aby examina tak upłynionego pierwszego półrocza roku szkolnego, jako też examina kandydatów i kandydatek życzących wstąpić do Instytutu Muzycznego na te półrocze tegoż roku, odbyć jednocześnie w następującej kolei:

- Dnia 2 Stycznia 1864 roku w Sobotę,
Klasa Żeńska, Zasad elementarnych muzyki.
Dnia 4 Stycznia 1864 r. w Poniedziałek,
Męzka, Zasad elementarnych muzyki.
Dnia 5 Stycznia 1864 r. we Wtorek,
Żeńska, Zasad wyższych muzyki.
Dnia 7 Stycznia 1864 r. we Czwartek,
Męzka, Zasad wyższych muzyki.
Dnia 8 Stycznia 1864 r. w Piątek,
Żeńska, Fortepjanu NB. od 9tej do 12tej rano.
Niższa dwa, oddziały i wyższa od 2giej do 4tej dla początkujących i śpiewaczek.
Dnia 9 Stycznia 1864 r. w Sobotę,
Męzka, Fortepjanu, niższa, wyższa i dla śpiewaków.
Dnia 11 Stycznia 1864 r. w Poniedziałek,
Męzka, Harmonji i Kontrapunktu.
Dnia 12 Stycznia 1864 r. we Wtorek,
Żeńska, Harmonji.
Dnia 14 Stycznia 1864 r. we Czwartek,
Żeńska i Męzka Solfedziów i śpiewu solowego.
Dnia 15 Stycznia 1864 r. w Piątek,
Skrzypiec, niższa, wyższa i wiolonczeli.
Dnia 16 Stycznia 1864 r. w Sobotę,
Organów, niższa i wyższa.

W drugim półroczu r. szkolnego będą wykładane następujące przedmioty:

- a) Zbiorowe.
 - 1° Nauka Religji, kurs niższy i wyższy.
 - 2° Język Polski " " "
 - 3° " Włoski " " "
 - 4° " Francuzki " " "

- 5° Zasady elementarne muzyki
- 6° " wyższe
- 7° Nauka Harmonji, kurs niższy, średni i wyższy.
- 8° Nauka Kontrapunktu.
- 9° Nauka Śpiewu Chóralnego.

b) *Przedmioty pojedynczo udzielane.*

- 1° Klasa Organów kurs niższy i wyższy.
- 2° " Solfedziów.
- 3° " Śpiewu solowego.
- 4° " Skrzypców kurs niższy i wyższy.
- 5° " Wiolonczeli.
- 6° " Fortepjanu dla początkujących.
- 7° " " Śpiewaków i Śpiewaczek.
- 8° " " niższa (dwa oddziały).
- 9° " " wyższa.

Uczniowie i Uczennice dawniejsi, oraz kandydaci nowo przybywający zgłaszać się winni do examinów punktualnie od godziny 10tej do 1szej w dniach powyżej wskazanych.—
Warszawa dnia 1 (13) Grudnia 1863 r. — Prezydujący w Zarządzie Dyrektor, *Apolinary Kątski*. Członkowie: *Brzowski*, *Freyer*, *Stolpe*, *Muenchheimer*.

Wigilję BOŻEGO NARODZENIA, obchodzono w Paryżu bardzo wesoło. Kościoły szczególnie po południu były przepełnione. Budy noworoczne wystawiono już na bulwarach i głównych ulicach; wystawy w oknach sklepowych są bardzo świetne. Mało przecież publiczność kupuje.

Towarzystwo Przyjaciół nauk Poznańskie, pragnąc uczcić pamięć Jana i Jędrzeja *Sniadeckich*, postanowiło umieścić w Kościele ich rodzinnego miasta Żnina, w Xieźtwie położonego, tablicę marmurową z napisem, zawierającym datę urodzenia i śmierci obu tych mężów, wraz z wzmianką o ich zasługach naukowych. Zamiar ten za kilka tygodni ma być wykonany.

Bank francuzki posiada obecnie w brzęczącej monecie 217,000,000 fr.

Na wyspie Cejlon, wierzyciel niewypłacalnego dłużnika, ma prawo zabrać mu odzienie, a nad dłużnikiem rozciągnąć dozór. Dłużnik bywa skazany na noszenie ciężkiego kamienia, albo pasa opatrzonego kolcami. Jeżeli te wszystkie środki nie zgnają dłużnika do uiszczenia się z długu, wierzyciel grozi mu, iż się sam otruje, a wtedy spotka go kara śmierci. W Kantonie długi przedawniają się po upływie roku; w wigilję zatem Nowego Roku, wierzyciele ostatecznie przychodzą do dłużników próbować szczęścia, czy im się nie uda skłonić ich do zapłacenia, wolno im bić ich i niszczyć sprzęty. Za to po upływie roku, ucztą zastawiona przez dłużnika, umarza długi i nieporozumienia.

Do ogrodu towarzystwa przyswojenia użytecznych zwierząt, przysłano teraz z Ameryki Południowej parę okazów, których futro przez nasze Damy bardzo jest cenione; są to szynszylle. Z kształtu i wielkości, podobne być mają do zająca, lecz nie tak trwożliwe, a do chowu łatwe.

Jeden z znakomitszych agentów handlowych w Lille *Dupuis*, uciekł w tych dniach, zabrawszy z sobą do miljona fr. cudzych pieniędzy.

W Paryżu obecnie sąd wojenny rozpoznawał sprawę nader gorszącą Podporucznika *Fleury*, z wołtyżerów gwardji, który uniesiony zazdrością, zabił kochankę swoją, praczkę, kobietę złego prowadzenia, lubo zamężną; za czyn ten skazany został na degradację i 20 lat więzienia.

Inspektor Szkół Elementarnych w Królestwie.—Z polecenia Wyższej Władzy, zawiadamia PP. Majstrów:

1) że zapis uczniów do Szkół Rzemieślniczych Warszawskich i lekcje w tychże szkołach rozpoczną się d. 22 Grudnia (3 Stycznia) 1863/4 r.;

2) że do czasu wprowadzenia godzin wieczornych uczniowie rzemieślniczy, obowiązani uczęszczać na lekcje w Niedziele i Święta, zarówno zrana jak i po południu. Lekcje te trwać będą od godziny 8mej do 12ej zrana i od 2ej do 4ej po południu. Nadto uczniowie wyznania Rzymsko-Katolickiego winni znajdować się na Mszy Śwej w Kościele najbliższym Szkoły, a to przed godz. 8mą z rana.

3) że ze względów pedagogicznych i dla dogodności miejscowej, stosownie do art: 7 postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Kwietnia 1862 r. otwarte będą Szkoły Rzemieślnicze w liczbie 12tu, według następującego rozmięszczenia:

Cyrkuł 1,	Szkoła jednoklasowa	przy ulicy Gołębiej.
" 2,	" "	" Freta.
" 3,	" trzyklasowa	" Długiej.
" 4,	" "	" Gęsiej.
" 5 i 6,	" jednoklasowa	" Ogrodowej.
" 5 i 6,	" czteroklasowa	" Nowolipki.
" 7,	" trzyklasowa	" Leszno.
" 8,	" dwuklasowa	" Marszałkow.
" 9,	" czteroklasowa	" Alea.
" 10,	" trzyklasowa	" Marszałkow.
" 11,	" dwuklasowa	" Bednarskiej.
" 12,	" dwuklasowa	" na Prądze.

4) że stosownie do Art: 3go powołanego postanowienia Rady Administracyjnej, żaden uczeń rzemieślniczy bez uzyskania świadectwa z ukończonej klasy 3ciej Szkół Rzemieślniczych albo innej równoważnej kwalifikacji rzeczoną artykułem oznaczonej nie przedstawiający, na Czeladnika lub Towarzysza wyzwoleń być nie może. — Warszawa d. 17 (29) Grudnia 1863 r.— *A. Vieweger.* (Dz: Pow:).

Dnia 4 b. m. o godzinie 10ej rano, w Kościele Śgo JANA, odbędzie się Nabożeństwo za spókoj duszy ś. p. Bronisławy z Janczewskich *Królikowskiej.*

Pojutrze o godzinie 11tej z rana, w Kościele XX. *Bernardynów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Józefa Czerwińskiego*; na które Rodzina zmarłego, zaprasza Krewnych i Przyjacioł.

Ś. p. *Awraam Kucharkin*, Kupiec Gildyjny i były Sędzia Trybunału Handlowego, po długiej i ciężkiej słałości, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 60, onegdaj zakończył doczesne życie. Wyprowadzenie zwłok Jego odbyło się dziś o godzinie 11ej z rana, z Kościoła Katedralnego NN. TRÓJCY, przy ulicy Długiej, na cmentarz Prawosławny w Woli.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku, następujące Osoby, złożyły w Redakcji *Kurjera*, ofiary, a mianowicie: Senator *Zaborowski*, z Małżonką, rs. 3, (i S. *Neybaur* z Żoną złożył onegdaj rs. 3) dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*, do rozdania ubogim wstydzącym się zebrać. — Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major *Wilkowski*, p. o. Prezydenta m. stoł: Warszawy rs. 6, do dyspozycji Warsz: Tow: Dobroczyńności. — Julsz *Kweisser*, Naczelnik Kancellarj Konsystorza Ewangelicko-Augsburg-

skiego, rs. 3, dla Starców i Sierot Parafji Ewangelicko-Augsburgskiej. — *Zakrzewski* Inżynier z Żoną, rs. 2 dla Bronisławy K., które już jej doręczono, i rs. 1 dla *Wolańskiej*. — *Felicja Drownowska* i *Cecylja Solecka*, rs. 2, na utrzymanie Ochrony VIIIej przy ulicy Leszno. — *J. G. Berliński* z Żoną zlp. 3 gr. 10 dla Sierot Tow: Dobroczyńności, i zlp. 3 gr. 10 dla Sierot Gminy Ewangelickiej, — *Władysław Japowicz*, rs. 3 dla Kassy wsparcia podupadłych Artystów, oraz wdów po nich pozostałych. — *A. N. Gajewscy* z Familją zlp. 5 dla Ochronki na Lesznie, i zlp. 5 dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*. — *Wilhelm Malcz* rs. 5, na Ochronkę imienia Dokra *Malcz*. — *Mikołaj* i *Karolina Otoccy*, rs. 1 dla wdowy *Józefy Kak*; i rs. 1 dla wdowy Franciszki *Turner*. — *Lasoccy* L. i B. rs. 5, a mianowicie; dla *Zofji Neü*: rs. 1, dla *Zach*: rs. 1, dla *Oczek* rs. 1, dla Franciszki *Turner* rs. 1, i dla *Władysława S.* rs. 1. — Złożono w tejsze Reakcji: od Q. X. zlp. 10 dla ubogich pod opieką Warsz: Tow: Dobr: zostających.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczyńnych Powiatu Radomskiego.— Właściciele aptek w mieście Gubernjalnem Radomiu, *WW. Brandt, Frick* i *Podwerski*, zamiast rozsyłania dotychczasowo zwyczajami uświęconych kolend, złożyli, oraz corocznie w imieniu swoim i swoich następców dawać zaofiarowali, na Szpital miejscowy Ś. KAZIMIERZA, każdy z nich po rs. 10. Za dar ten, Rada Opiekuńcza publiczne składa podziękowanie. — Radom, d. 31 Grudnia 1863 roku. — Opiekun Prezydujący, *Jasiński*.

Tygodnik Ilustrowany Nr 223, wyszedł z druku i zawiera: Pieśni Jana Kochanowskiego (z drzewo:); Kronika tygodniowa; Przegład polityki zagranicznej; Obrazy Rusi Czerwonej (z 4ma drzewo:); Tranzakcja Zygmuta Batorego: Szachy; Rebus.

Szkoła żeńska prywatna przy ulicy Twardej pod Nr 1097 datąd utrzymywana, od dnia 1 Stycznia 1864 r. do domu *P. Grancowa* pod Nr 1098 przy tejsze ulicy istniejącej, przeniesioną została. Zapis uczennie jako też i nauki w tejsze szkole, rozpoczną się z dniem 4 Stycznia.

Wyczytawszy w *Kurjerze Warszawskim* ogłoszenie z d. 31 Grudnia r. z. o przyjęciu przez Wgo Dyrektora *Moniuszkę* posady Nauczyciela Śpiewu chóralnego, właściwie chórowego, w Instytucie Muzycznym, którą ja dotąd zajmowałem, dodając z mej strony, iż od dnia 1 Stycznia r. b., w zupełności przestałem należeć do Składu Zarządu, oraz Nauczycieli tegoż Instytutu. — *Adam Münchheimer*, Dyr: Muz: T. W.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 26go Grud.*— Ważny obrot-jaki przybiera sprawa Szleswig-Holsztyńska, dając nowy popęd czynności dyplomatycznej, usprawiedliwia nadzieje żywione ciągle przez gabinet Tuileryjski, iż projekt kongresu ścięśnionego, pod tą lub inną formą zostanie nareszcie przyjęty. — Dziś Pan *Drouyn de Lhuys*, miał podobno z Ambasadorami Rossji i Anglii, długą konferencję, w której prawdopodobnie kwestja ta dotkniętą była. Rzeczywiście dotychczas jak zapewniają, otrzymano tylko jedną odpowiedź na depeszę z 8 Grudnia, ale podług tego co donoszą z Wiednia, rząd austriacki, idąc za radą angielskiego, nie jest da-

lekiem od przyjęcia jeśli nie kongresu ścieśnionego, to przynajmniej konferencji ministerjalnych w kwestjach naprzód dokładnie i ściśle kreślonych. Pomiędzy temi kwestyjami w pierwszym rzędzie ma figurować sprawa Szleswig-Holsztyńska, naturalnie po wyłączeniu z pod rozpraw wszystkiego tego, co w niej należy do atrybucji sejmku niemieckiego. — Odpowiedź na depeszę z dnia 8go Grudnia otrzymana w Paryżu, pochodzi od gabinetu turyńskiego. Włochy przyjmują jak najchętniej i bez zastrzeżeń projekt kongresu ścieśnionego. Wynurzają one przytem żal, że opozycja innych Państw spowodowała spełnienie na niczem propozycji pierwiastkowej. — Korrespondencje nadesłane do dzienników *Constitutionnel* i *Journal des Debats* z Turynu, zaprzeczają niektórym domysłom o celu misji Hra: *Pasolini*, a mianowicie wieści, jakoby miała ona znaczenie wojownicze. Owszem charakter jej jest podobno bardziej finansowy jak polityczny. — Wiadomości z Aten, jakkolwiek nie budzą wielkiej obawy, jednak nie są zadowalające. Wzburzenie nie ustaje. Dla Króla dawano obiad i bal na pokładzie okrętu angielskiego *Revenge*, a po tej uroczystości mieli wyprawić także bale dla Monarchy greckiego PP. *Bouree*, Posel francuzki i *Bludow* Posel rosyjski. — Jakkolwiek Danja dokłada wszelkich starań aby zapobiedz starciu, jednakże wiele osób powątpiewa, czy w obec wzrastającej w Niemczech agitacji, nawet przy pojednawczych usiłowaniach mocarstw, kwestja ta da się załatwić drogą polubowną. Prawdopodobnem jest, że w takim razie, mimo widocznego oziębienia stosunków między Danją i rządem cesarskim, Francja ostatecznie weźmie stronę Króla *Chrystjana IX*. Hr: *Pasolini* powrócił tu z Londynu. — Projekt adresu Ciała Prawodawczego ma być odczytany, jak słyhać, na tajnem posiedzeniu, między 2 a 4 Stycznia. — Kraży pogłoska, że jeden z wyższych Oficerów, ma być wysłany do Kochinchiny z rozkazem odwołującym tameczne wojska francuzkie. Wiadomość ta nie jest autentyczną ale prawdopodobną, zwłaszcza w obec propozycji Cesarza anamickiego, przy których Francja może zatrzymać Saigon, a koszta tego zajęcia pokrywać z haraczem zyskanego za zwrot prowincji zdobytych w Państwie anamickiem. Krok podobny możnaby przypisać wpływowi słów P. *Thiers*, o małych a kosztownych wyprawach w odległe kraje. — Legja cudzoziemska ma być przewieziona z Algierji do Meksyku. — Senat prawie jednogłośnie odrzucił propozycję Margr: *Boissy*, iżby posiedzenia Senatu nadal były pewnem. — Słyhać, że wczoraj wieczór przybył tu Adjutant Xięcia *Fryderyka* Augustenburskiego z szczególną misją do Cesarza. — Dziś odbyła się w Tuilerjach rada ministerjalna. — Onegdaj przedstawiono Senatowi projekt do prawa o 300 milionowej pożyczce, zatwierdzony przez Ciało Prawodawcze. — Koszta polowania odbytego niedawno przez dwór w małym Trianon, a mianowicie na sprowadzenie zwierząt i pikadorów z Hiszpanji, wynoszą do 240,000 fr. (Ind: Belge).

Ostatnie Wiadomości.

Rząd Wirtemberski oznajmił 31 z. m. miejscowej Izbie Deputowanych, że uważa się za uwolnionego od

zobowiązań traktatu Londyńskiego i poczytuje Xięcia *Fryderyka* za mającego prawo do Xięstw. Między Wirtembergiem, Bawarją i Saxonją, panuje w tej kwestji zupełna zgoda.

Telegramy z Hamburga dochodzą do 31 z. m. Z nich dowiadujemy się, że Xięzę *Fryderyk*, przybył poprzedniego dnia do Kiel, przyjęty był przez Kollegjum Deputowanych, miał w dworcu kolei przemowę, w której dziękował ludowi za wierność i przywiązanie, i oświadczył, że bawi w Kiel jako prywatny, aby nie utrudniać Komisarzom związkowych ich obowiązków. 30go Xięzę miał się udać z powrotem do Altony, ale w skutku prób mieszkańców, zabawi jeszcze trzy dni w Kiel.

Podobno zanotyfikowano Komisarzom związkowym w Altonie o wjeździe Xięcia Szleswig-Holsztyńskiego, do swego kraju. — *Flensburger Ztg* zapewnia, że Xięzę uda się wkrótce do armji i w Szleswigu zajmie kwatery; również w pierwszych dniach Stycznia i Król Duński ma wyjechać do swej armji. — Duńczycy nie dowierzają pułkom Szleswickim, i starają się zająć żołnierzy robotami ziemni. — Przyczółek mostowy w Friedrichstadt został 30 w nocy wysadzony w powietrze i zniszczony. — Podług *Drezdner Jour*: Xięzę następcę Augustenburski oświadczył Komisarzom związkowym, że nie myśli ani objąć rządu, ani występować przeciw postanowieniu związkowemu z 7 Grudnia.

Dnia 31 z. m. odczytano w Berlińskiej Izbie deputowanych odpowiedź Króla na adres. Odpowiedź tę przekazano Komisji pożyczkowej i na tem zakończono posiedzenie. — Król z powodu słabości nie będzie przyjmował zwykłych noworocznych urzędowych powinszowań. — PAPIEŻ przyjmował 25 z. m. zwykle powinszowania Kardynałów. W przemowie wynurzył nadzieję, że Kościół odzyska oderwane prowincje, kierując się wytrwałością i roztropnością. — Rada Ministrów hiszpańska stanowczo wyrzekła się na korzyść kongresu.

Monogram odkryty.

— Ciesz się Kochany *Janie* wszystko idzie składnie,
Wczoraj w gęstwie ogrodu ukryłem się zdradnie, —
Noc była, księżyc twarzą wyjrzał z za kurników,
Nie słyhać było gwaru, ani trzody ryków,
Tylko żabek skrzeczenie leciało po rosie,
Albo komar zabrzęczał i usiadł na nosie
I pułacz czasem huknął, i kondel zaszczeakał...
I kot mjaunknął i pluł... gdy przed nim uciekał!
Wpośród tej sielskiej ciszy... przy srebrnym promieniu,
Wyszła *ona* ze dworu i usiadła w cieniu,
Najprzód *cienko* westchnęła... przycisnęła serce...
I jęła się przyglądać jakiejś tabakierce...
Czy jakiejś minjaturze... tego nie wiem pewnie,
Lecz że znów *ach!* jęknęła i czule i rzewnie,
Dowód, że był twój obraz, który wielbić żąda,
Bo któż się znów tabace tak długo przygląda!
A *ona* z minjatury nie spuściła oka...
Snać jej miłość dla ciebie szczerza i głęboka,
Świat ją pewno nie ziębi, ni czas nie odmieni,
Boć to przecie widoczne, że cię arcy-ceni!
I choć obojętnością niby się zasłania,
Najprędzych z tobą związków pragnie, jak dżdżu kania.
Kup więc kocz, *konie*, *cugi*, i pokaż się w mieście. —
Pan Jan tak zachęcony, oświadczył się wreszcie...
Lecz jakież sercem jego potrząsnęły burze,
Gdy ujrzał, że to nie *on* był na minjaturze!!
A gdy jeszcze wzgardzono jego sercem szczerem,
Przeklął wszystkie kobiety... i... jest kawalerem!

(Zesłać Zadanie: *Dola*)

Przyjechali do Warszawy.

Ciechomski Wiktor Ob: z Budziszyna nr 1574; Krzyżanowski Albert Ob: z Lublina nr 626; Kordowski Mat: Ob: z Gąsiorowa nr 2650.

Wyjechali: Alexandrowicz Stan: Hr: do Konstantynowa; Laszczyński Adam Ob: do Kampinosy; Płonczyński Teofil Ob: do Koźienic.

Przyjechali koleją żelazną: Manasewicz Rafał Lekarz z Wiednia nr 2247; Semadeni Andr: Apteekarz z Schur nr 1247.

Wyjechali koleją żelazną: Drzewiecki Maurycy Ob: do Paryża; Landowska Rozalja Żona Doktora do Wrocławia.

DONIESIENIA.

W przechodzie ze Starego-Miasta przez Nowe-Miasto na ulicę Przyrynek, w dniu 30 Grudnia pomiędzy godziną 9tą a 10tą wieczór, zgubiono Rs. 115 kop: 50, a mianowicie w papierach 6 kuponów po Rs. 3, 2 po Rs. 12¹/₂, jeden na Rs. 2¹/₂, reszta w biletach bankowych, czyli **Złp. 770.** — Łaskawy znalazca raczy takowe oddać w Składzie Oleju pod firmą Fabryki Łotoszyńskiej, pod Dzwonnica XX. Bernardynów, poszkodowanemu administrującemu tymże Składem, za wynagrodzeniem jakiego żądać będzie.

Nasiona Ogrodowe
JARZYNA i KWIATOWE,

sprzedają się jak poprzednio u Braci BARDET, przy ulicy Senators: N^o 472. obok XX. Reformatów. W tymże Zakładzie, Amatorowie Kwiatów znajdują piękny wybór KAMELJI kwitnących, PRIMULEK pełnych Chińskich, REZEDY, GWÓZDZIKÓW i innych Kwiatów. — **BUKIETY i GIRLANDY** z Kwiatów świeżych na urząd, **BUKIETY i GIRLANDY** gotowe z kwiatów suszonych

Nagrody Rs. 2. — W dniu 29m b. m., zgubioną została **Spinka** do rękawów złota, w pośród której wiązanie z perełek i rubinów. Łaskawy znalazca oddać raczy za powyższą nagrodą do Zakładu Fryzjerskiego P. Śniechowskiego, przy Placu Teatralnym.

Dnia 30 Grudnia o godzinie 7ej wieczorem, przechodząc z Tłomackiego na ulicę Leszno, zgubiono **Kolnierz** Popielicowy, czarną mantyną podszyty; uprasza się znalazcy o oddanie tegoż za nagrodą, na Tłomackie, do domu dawniej Ossolińskich, nateraz własnością P. Bernstein będącego, na 1sze piętro, do P. Żywotkiewicz.

DO WYNAJĘCIA ZARAZ,

5 POKOI z Kuchnią, pięknie umeblowanych, od frontu, oraz Stajnia i Wozownia, w domu Nr 1582 d/2, Jerozolimskie Alee, jadąc od Kolei ku Nowemu-Swiatu, pierwszy dom na lewo. Wiadomość na miejscu.

Mieszkanie na dole, składające się z 9u Pokoi, Kuchni, Piwnicy, przy ulicy Mazowieckiej Nr 1347, w domu W. Napolekiego, naprzeciw Tow: Kredytowego, jest do odstąpienia w każdym czasie od Nowego Roku. Wiadomość u Stróża.

RYGALY SKLEPOWE i KANTOR, są do sprzedania za cenę bardzo przystępną; Wiadomość w Sklepie Norymberskim P. Lwińskiej, przy ulicy Nowy-Swiat.

Biuro Nauczycieli, Nauczycielek i Bon, istniejące przy ulicy Nowo-senatorskiej Nr 634 B, obok Hotelu Rzymskiego, zawiadamia Osoby interesowane, iż ma obecnie do umieszczenia Guwernantki Francuzki, tylko ko przybyłe z prowincji, z chlubnymi świadectwami, oraz inne Osoby różnych narodowości, z niższem i wyższem wykształceniem naukowem i talentami. — **M. Dahlen.**

Potrzebna jest Summa R. s. 10,000,

która się będzie mieścić na hypotece w pierwszej połowie wartości domu murowanego wśród ku miasta, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość w Cukierni W. Bott i Clotin, obok Poczty.

CENNIK SZKŁA TAFLOWEGO

w całych skrzyniach po 10 kóp hutniczych, i w pół-skrzyniach po 5 kóp hutniczych zapakowanego, wyrabianego w Fabryce mojej **Kryształów i Szkła Czechej pod Garwolinem**, w Gubernji Lubelskiej położonej, na miejscu w Fabryce, oraz w Składzie w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 477 lit: A.

Ilość szymb na jedną kopę hutniczą	Oszerszość		Szyby grubości pojedynczej:			
	Wysokość szymb	Szerokość szymb	Nr 1		Nr 2	
			wypada kopa hutnicza			
			Złp. 14	Złp. 12	wypada jedna szyba	
Całe polskie		Złp.	gr.	Złp.	gr.	
1	40	30	14	—	12	—
1 ¹ / ₂	36	29	9	10	8	—
2	34	28	7	—	6	—
3	32	26	4	20	4	—
4	30	25	3	15	3	—
5	28	23	2	24	2	12
6	26	22	2	10	2	—
7	25	20	2	—	1	21 ³ / ₇
8	24	19	1	22 ¹ / ₂	1	15
9	22	18	1	16 ² / ₃	1	10
10	20	17	1	12	1	6
12	18	16	1	5	1	—
14	17	15	1	—	—	25 ³ / ₇
16	16	13	—	26 ¹ / ₄	—	22 ¹ / ₂
18	15	12	—	23 ¹ / ₃	—	20
20	14	12	—	21	—	18
30	12	10	—	14	—	12
40	11	9	—	10 ¹ / ₂	—	9
50	10	8	—	8 ² / ₅	—	7 ¹ / ₅
60	9	7	—	7	—	6

Oprócz tego, wyrabiają się w Fabryce mojej Szyby różnokolorowe, Szyby karbowane, jako też Szyby całe białe; te ostatnie aż do wysokości blisko 60 cali, a szerokości 35 cali, które jedynie na szczególne zamówienia i obstalunki, grubości pojedynczej, półtoracznej lub dubeltowej, po cenach do ich rozmiaru i grubości umiarkowanych, dostarczane być mogą.

Dachówki szklane, stosownie do ich grubości i wielkości, od Złp. 1 do Złp. 2 za sztukę.

Za skrzynie do zapakowania szkła użyte, oddzielnie się rachuje, lecz na koszt oddawcy odesłane, po cenie zarachowanej napowrót przyjmowane będą.

Listowne obstalunki wprost do Fabryki mojej Czechej, lub też do powyższego Składu uczynione, z wszelką punktualnością wykonane zostaną.

Fabryka Szkła Czechej, dnia 1 Stycznia 1864 r.

Ignacy Hordliczka.

Nadszedł znaczny transport, directe z Londynu, **HERBATY** wyborowej w różnych cenach, tożsamo z **Strasburga KIELBASY z Truflami i PASZTETY** w terynach, jakoteż **KONSERWY, RYBY morskie i SERY** różne z Włoch, Francji, Hollandji i Anglii, do Składu **S. ROZMANITH**, przy ulicy Nowy-Swiat.

Bardzo tanio do sprzedania **Sprzęty Kuchenne**, to jest: Łóżko, Stół, Szafa niska, Stołek do balji i Balja, Lustro duże nie drogie, Biórko jesionowe damskie duże, Komoda lipowa o czterech szufladach. Wszystko w dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej i Zgoda pod Nr 1396a, wchód od Zgody przez bramę. Siedzący w bramie wskaże. Widzieć można od godziny 1ej po południu.

Pod Nr 1385 przy ulicy Marszał-
 ko wskiej, wprost Fabryki Obi Pa-
 ptyrowych, są do sprzedania różne
MEBLE, jako to: palisandrowe,
 mahoniowe, orzechowe i jesionowe Garnitury, wysłane
 bez wystania; Szeszłagi, Kozety, Fotele i Napoleonki, po-
 kryte skórą amerykańską, oraz Toalety, Konsole, Stoliki
 do robót, Biura większe i mniejsze, Biblioteki, Łóżka, U-
 mywalnie, Klec, zniki. Krzesła wypletane różne, Kredensy,
 Stoły obiadowe, Komody i t. p. Meble. — Jest także **Gar-
 nitur** mahoniowy, mało używany. Wiadomość w miejscu
 u Stolarza.



SNYCERZ, do robienia modeli, dostać może
 zajęcie z Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego,
 Ostrowskiego i Spółki, przy ulicy Senatorskiej, obok
 Kościoła XX. Reformatorów.

Mieszkanie jest do wynajęcia, pod bardzo korzyst-
 nymi warunkami, od 1go Stycznia 1864 roku, trzy Pokoje
 z wszelkimi dogodnościami gospodarskimi. — Tamże jest do
 sprzedania garnitur **Mebli** mahoniowych, za nader niską
 cenę. Wiadomość pod Nr 1643, w domu W. Boczkowskie-
 go, na rogu ulicy Marszałkowskiej i Hożej.

W Cukierni J. Kadecza,

przy ulicy Senatorskiej, wprost Handlu Dobrycza,
 dostać można w każdym czasie **PACZKÓW** po Gr.
 3, 5 i 10, oraz **Pierozków** i **Pasztecików**.
 W tejże Cukierni dostać także można przez czas obe-
 cnych terażniejszych Świąt, **STRUCLI** Maślanych,
 z makiem i masą migdałową, oraz **Tortów** i naj-
 rozmaitszego gatunku **Cukrów**. Wszystko to sprze-
 daje się po cenach jak najprzystępniejszych. Obstalunki
 przyjmują się także. Z czem poleca się Szan. Publiczności
 wyżej wymieniona Cukiernia.

Biuro Informacyjne dla Guwernantek i Guwer-
 nerów, przy ulicy Długiej Nr 545, w domu Bockana, scim
 od Placu Krasińskiego, idąc ku ulicy Freta, obok Apteki
 Wernera, na 2m piętrze od frontu. — Jest do umieszczenia
 Paryżanka wysoko ukształcona, posiadająca przytem bar-
 dzo dobrze muzykę i język niemiecki. — Potrzebny jest Gu-
 werner Francuz z wyższym ukształceniem i Polak mogący
 przysposobić do Szkół, przytem umiejący grać na fortepjan-
 nie. — Życzą sobie znaleźć miejsce Guwernantki Polki, Fran-
 cuzki, Niemki, posiadające talenta i wyższe nkształcenie,
 Korrepetytorkowie, Bony Niemki i Francuzki i t. p. — **J.
 Poland.**

SZPAK wyczony, który umie wymawiać przeszło
 dwadzieścia słów, wygwizdywać Krakowiaka i Pocztyljona,
 w każdej porze roku bez przerwania, jest do sprzedania
 w Dystrybucji pod Nr 797, naprzeciw Kassy Banku.

POKÓJ z Kuchnią i Komórka, na dole, za Rs. 15
 kwartalnie, do wynajęcia od Nowego Roku, pod Nr 1513
 przy ulicy Złotej, blisko Kolei Żelaznej. — Ciepły Lokal,
 między ogrodami, na świeżem powietrzu, w Domku schlu-
 dnym, zaleca się szczególnie dla Małżeństwa bezdzietne-
 go, Kawalera lub Emaryta. Usługa może być dodana za
 małym wynagrodzeniem Stróża. — Tamże do zbycia **ŁÓ-
 ŻKO** nowe jesionowe, za Rs. 9.

Potrzebny jest **UCZEN** do Handlu Wijn i Korzeni, któ-
 ryby był przyzwyczajony prowadzenia się i żeby umiał dobrze
 czytać i pisać. Wiadomość powziąć można w Handlu Wijn
 i Korzeni przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 2993, w domu
 zbudowanym dla Rzemieślników i Robotników.



Są do sprzedania **Sanki** i **Koń** kary, za
 pomierną cenę, w Koszarach Mirowskich. Wia-
 domość bliższa naprzeciw Odwachu gdzie Ku-
 źnia.

Arsenał Zachodniego Okręgu Artylerji. —
 Zawiadania niniejszem życzących wzięść na siebie utrzyma-
 nie w ciągu przyszłego 1864 roku, w należytem porządku
 i czystości kloak, mieszczących się w zabudowaniach nale-
 żących do Arsenalu, że w dniach 27 Grudnia (8 Stycznia)
 b. r. i 30 Grudnia (11 Stycznia) 1863/4 r., w zabudowaniach
 tegoż Arsenalu, od godziny 10ej z rana, odbywać się będzie
 ogłosna licytacja, gdzie mogą być podawane i opieczetowane
 deklaracje, według zasad Art: 2go Rozdziału IIIgo Xięgi Iej
 Tomu IVgo Zbioru praw wojskowych. Przystępujący do li-
 cytacji winni złożyć przed rozpoczęciem onej, kaucję, wy-
 równyjącą 1/3 części summy licytacyjnej. Warunki tako-
 wej przejrzeć można w Kancelarji Arsenalu codziennie, o-
 prócz dni niedzielnych i świątecznych. — Dowóca Arsenalu,
 Pułkownik Balicki. (Dz: Pow).

W Składzie różnych Rossyjskich Towarów, **Jana
 Gridina 2go**, na Nowym-Swicie Nr 1252, obok uli-
 cy Wareckiej, sprzedaje się po niższej cenie z nadcho-
 dzących świeżych transportów, **Herbata** w dobrych
 gatunkach; **Obwarzanki** do Herbaty i **Pudelka**
 do Herbaty różnej wielkości; **Samowary** od Rs. 1 do
 do 50; **Miednice**, **Pogrzeby** do podróży; **Miski**
 drewniane malowane i proste; **Świece** woskowe i stea-
 rynowe; **Latarki**, **Tace** mosiężne i lakierowane, **Har-
 monijki**, **Lak**, **Pomada** Musatowa, **Lichtarze**,
Obówie ciepłe damskie; **Ubrania** dla kuczerów suk-
 ienne i skórzanne, **Cerata**, **Szeszoty** do rachowania,
Imbryczki i **Spodki** porcelanowe; **Szklanki**,
Lampki do obrazów i wiele innych towarów.

Jan Gridin 2gi.

Nagrody Rs. 5. — Dnia 22go z. m. jadąc z ulicy Chmiel-
 nej przez Wierzbową, Bielańską, Nalewki, do Rogatek Ma-
 rymonckich, zgubione zostało **Zawinięcie** w kawał wzie-
 lone glasse zawinięte, w którym było: Palto syberyjnowe czar-
 ne, Spodnie kortowe czarne, Kamizelka stara satynowa czar-
 na i Koszula kolorowa. Nadto były włożone w to zawinięcie
 Papiery, to jest: Wykaz bydła, Deklaracje do Kassy Powia-
 tu tegoż bydła, Kwity na opłacenie od bydła i rozmaite
 Świadectwa. Niemniej Dwa Wyroki Wójta wskazujących do
 kontroli. Wszystkie te Papiery były z Gminy Kuźni. Zna-
 lazca raczy oddać na ulicę Śto-Krzyżką pod Nr 1338c, na
 1m piętrze na lewo, Lokajowi Felixowi, a wyż obiecaną na-
 grodę odbierze.

MLEKO prosto od krowy, codzień o godzi-
 nie 8ej rano, i o 12tej w południe, jest do sprzeda-
 nia przy ulicy Wareckiej pod Nrem 1357 lit: B.

Jest do wynajęcia

PIEKARNIA,

z Sklepem, Mieszkaniami i wszelkimi Wygodami,
 od d. 1go Kwietnia, 1864 r.,
 przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1331.



Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest
 do sprzedania garnitur **Mebli** mahoniowych
 kozetowej roboty, na kółkach i federkantach,
 bardzo mało używany, wysłanych włosom, skła-
 dający się z Kanapy, 2ch Foteli, 6u Krzesel i Stołu o 4ch
 nogach, nowego fasonu; oraz jest Stolik do kart, Toaletka
 damska, Stolik owalny i t. p., za bardzo przystępną cenę;
 wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przeumiescie pod Nr 450,
 naprzeciw Kościoła XX. Bernardynów, na 2m piętrze od
 frontu, przy wschodach.



Dnia 29 Grudnia, w domu pod Nr 1656, na
 rogu ulic Hożej i Mokotowskiej, wybiegł **Pies**
 Wyżeł, rok jeden mający, biały z kasztanowa-
 temi łatkami, mający Obrózkę z miedzianego
 łańcucha i takżez zameczek i tabliczka. Kto go dostawi do
 Stróża tegoż mieszkania, dostanie przyzwoitą nagrodę, lub
 wskaże gdzie się znajduje.

Man zaszczyt zawiadomić Szanowne Osoby, które raczyły mnie powierzać roboty krawiecczyni damskiej, iż **Pracownia** moja na nowo otworzoną została. Nadmienając, iż w tejsze Pracowni odrabiać się będą wszelkie roboty damskie tak zwyczajne jak i najwykwintniejsze, od cen jak następuje: robota sukni do codziennego użycia Złp. 4; robota takiejże sukni z przystrojeniem Złp. 6; robota sukni ze stankiem pasowanym do figury Złp. 8; robota takiejże sukni z ubraniem Złp. 12; robota sukni kompletnie ubranej Złp. 20; robota sukni pracowniciej i bogato ubranej Złp. 40; ulica Nalewki Nr 2253, w podwórzu na prawo.—**J. Gałceka.**

Potrzebna jest **Kobieta** od lat 27 do 30tu, do Składu Wódek za Bufetową, żeby umiała pisać, pod Nr 626 w Hotelu Kowińskim.

OSOBA w średnim wieku, wdowa, będąc usposobioną do robot damskich, pragnie przyjąć obowiązki Gospodyni, lub dozoru nad dziećmi, za małe wynagrodzenie, byle tylko szanowaną była. Wiadomość przy ulicy Podwale pod Nr 505, na 2m piętrze, gdzie Numer 10 na drzwiach.

Potrzebna jest **Pożyczka** na pierwszy Numer hypoteki, w ilości od 15 do 20 tysięcy Złotych Polskich, szacunek posesji 28,000 Rubli; ktoby miał takowe do ulokowania, raczy swój adres zostawić w Składzie Materiałów Pismiennych Józefa Kamińskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C, w Warszawie.

MAMA młoda w zdrowym i świeżym pokarmem, życzy przyjąć obowiązek w znacznym domu. Osoby życzące raczą się zgłosić do Akuszerki M., pod Nr 2722 przy ulicy Browarnej. Także Osoby życzące odbyć słabość mogą mieć miejsce z wszelką usługą i wygodami.

Suknia tarlatanowa ślubna, Kolczyki złote, Ubranie na głowę i Salopa Lisami podbita z Kołnierzem Piżmowcowym i także Mufa, wierzch mazepa orzechowa, są do sprzedania przy ulicy Alea Jerozolimka, drugi dom od Marszałkowskiej, gdzie łańcuchy, dom Wgo Ołchowicza, w bramie, Stróż Stanisław wskaże, od godziny 10ej do 2ej.

Powozik mały na leżących resorach, w dobrym stanie, oraz **Saneeczki** orzechowe, mało używane, prawie jak nowe, są do sprzedania w Hotelu Polskim, w Warszawie, przy ulicy Długiej Nr 585; wiadomość u Szwajcara.

Pięć KRÓW Cielnych,

poprawnej rassy, jest do sprzedania w Zakładzie Mlecznym **Nowa Szwajcarka**, przy Alei Mokotowskiej zaraz za Nową Wsią.

Biuro Strężeń Guwernerów i Guwernantek na Krakowskim-Przedmieściu Nr nowy 19, na 2m piętrze od frontu, zawiadamia Szanownych Interesantów, iż z powodu smutnych okoliczności miałam Biuro moje przez 4 miesiące zamknięte, dziś wyszedłszy już z takowych, mam honor zawiadomić, iż z dniem 31szym z. m. otwarte zostało, i że są do umieszczenia Polki, Francuzki, Niemki, Angielki, a mianowicie Francuz z chlubnymi świadectwami, który pozostawał lat 8 w jednym domu, i Niemka wysokiego wykształcenia życzy sobie dawać Lekcje na godziny. Do tegoż Bióra poszukiwana jest Wspólniczka.—**Leopoldyna Stentzler.**

Kantor Strężeń Interesów Ogólnych,

w Warszawie Nr 572/3 (47) przy ulicy Długiej, zawiadamia interesujące Osoby, że ma do ulokowania od bieżącego kwartału bardzo wiele Osób służby poszukujących, jako to: Stróży, Lokaj, Stangretów, Szwajcarów, Numerowych, Kucharzy, Kucharek, Młodszych, Sług zwanych do wszystkiego, Nianiek i innych. W tymże Kantorze **Rządca** do domu lub hotelu w Warszawie poszukuje dla siebie obowiązkowo, a to bez żadnego wynagrodzenia Kantorowi ze strony Państwa.—**Rutkowski.**

Rodowita **Francuzka**, życzy sobie przyjąć obowiązek Osoby do towarzystwa, lub też Guwernantki do jednego dziecka. Wiadomość powziąć można u Farbiarza na Krakowskim-Przedmieściu, w pałacu Potockich.



Na pierwszy Numer hypoteki dóbr położonych w bliskości Warszawy, żądana jest **Pożyczka 5,000 Rs.**, dochód roczny z których przewyższa żadaną sumę. Wiadomość bez pośrednictwa osób trzecich, przy ulicy Żurawiej Ner 1626/7, mieszkania 2, od godz: 12ej do 2ej.



Zgubiono cztery **Kluczyki**, dwa większe dwa mniejsze, przechodząc ulicą Żabią i Żelazną Bramą, dnia 31 Grudnia r. z., pomiędzy godziną 2 a 3; laskawy znalazca raczy oddać na ulicę Nalewki, w domu Straży Ogniowej, za stosownem wynagrodzeniem.

Dwa **Pokoje** z Balkonem, na 1m piętrze od frontu, za Złp. 36, i dwa **Pokoje** z Alkówką na 2m piętrze w oficynie, za Złp. 40 miesięcznie, oba mieszkania z Komórkami są do najęcia od Nowego Roku, przy ulicy Browarnej pod Nr 2745 lit: B, w domu SS. Beeli, blisko ulicy Obóźnej i Szkoły Głównej.



Nowo otworzony **Skład Jablek** w różnych gatunkach wyborowych, przy ulicy Królewskiej pod Nr 1064 w Zajęzdzie Wgo Kelca, sprzedaje takowe na kopy i sztuki po przystępnych cenach.

Potrzebny jest zaraz **Korrepetytor**, któryby posiadał język niemiecki, na stół i stancję, do Uczniów, z których najstarszy chodzi do klasy III. Blizsza wiadomość przy ulicy Mariensztadt pod Nr 2624, w Łazienkach Wgo Kurtza, pod Nr 1 pomieszkania.



U Akuszerki Ludwika Kłazyńskiej, w domu Maringe, Nr 1775 przy ulicy Sto-Jerskiej, jest **MAMA** z drowym i świeżym pokarmem.

Onegdaj w południe zimna stopni 4. Wczoraj rano zimna stopni 5, w południe zimna stopni 4. Dziś rano zimna st: 7. Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 6. Dziś rano stóp 3 cali 6. (W mierze).

Teatr Wielki. Dziś, *Halka.*

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Córka Regimentu.* — *Divertissement.*

WINOGRONA

Hiszpańskie najpiękniejsze, funt po Złp. 3 gr. 10.
Jabłka Tyrolskie i z Comping wielkie.
Gruzki Duchesses olbrzymie.
Pignoli.
Fruits glaces w pięknych pudełkach.
Losos wędzony i marynowany.
Biklingi wędzone.
Salami z Werony.
Szynki surowe Bajonkie.
Pastwo dzikie różne świeże.
Kalafory olbrzymie.
Półgęski wędzone.
Ryby morskie świeże.
Ser Ronikera po dawnej cenie, funt Złp. 1 gr. 20.
Ser krajowy, równający się Szwajcarskiemu, f. Złp. 1 gr. 20.
Daktyle Alexandryjskie w małych pudełkach, oraz beczkowe na kamienie.
Poleca Handel Win i Korzeni **Ant: Stępkowskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit: C.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 31 Grudnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 80; za listy zast: 3go okresu oprócz kupon: za 15 rs. 7 żądają rs 14 k. 21 1/2, dają rs. 14 kop: 13 2/3. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1, od listów zastawnych kop: 1 1/3.